
 

1 

 

 بسم الله الرحمن الرحیم 

ر و گفتار و رفتار مردم در کسب آسایش و شادی  تاثیر پندا

 

  1* مهدی بهادری نژاد

 

 خلاصه 

خداوند انسان را برای شاد و سالم زیستن و با وفور نعمات بسیار زیاد آفریده و به او اختیار عطا فرموده تا خود  

 آرامش خاطر )شادی( و سطح سلامتی خویش را انتخاب کند. و برخورداری از آسایشمیزان 

هایی از نظام آفرینش و استفاده از  های خدادادی در آگاه شدن از قسمتانسان توانسته است با استفاده از توانایی

منابعی که در اختیار داشته برای خود آسایش امروزی را فراهم کند و با پیشرفت در علوم پزشکی از تاثیر خوراکی  

 های مختلف در سلامتی آگاه گردد. و نوشیدنی

ها در سلامتی ما و برخورداری جامعه از  ها باور و پندار و گفتار و رفتار ما انسانها و نوشیدنیعلاوه بر خوراکی

 نعمات الهی موثرند.

رذایل اخلاقی و تفکر و صحبت   و های خود ی ناراحتیتوانیم با اجتناب از تامل و تفکر و صحبت دربارهما می

ویژه در عضو مورد  سپاسگزاری از خداوند برای برخورداری از سلامتی کامل )بهدر عوض ی بیماری خود و درباره

 های انسانی در خود و در جامعه سلامتی خود و وفور نعمات الهی را افزایش دهیم. توجه( و با پرورش ارزش

ها صحبت ی آنباشیم و وقایع و رخدادهای خوب جامعه خود را شناخته و دربارهبین  کنیم همیشه خوشتلاش می

 کنبم و خداوند را همیشه سپاسگزاری نماییم. 

 

 علوم   فرهنگستان پیوسته عضو و شریف صنعتی دانشگاهمهندسی مکانیک،  )بازنشسته( استاد  *
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 کند.  خداوند جهان هستی را طبق نظامی که خود تدوین فرموده خلق کرده و مدیریت میمقدمه. 

خداوند انسان را با دو بعد روح و بدن جسمانی خلق کرده و به او توانایی و اختیار عطا فرموده تا راه و روش  

 خود بیابد.  سلامتی جسمانی و شادی روحانی را  ،کسب آسایش مادی

در روی زمین، انسان تلاش نموده است تا به قسمتی از نظام  از زمان شروع زندگی    کسب آسایش.

از منابعی که در دسترس او بوده استفاده کرده و برای خود آسایش و  آفرینش )قوانین طبیعت( پی برده و  

رده و ببینیم خود نگاه ک  اطرافتوانیم به  شود. میهر روز نیز بیشتر می   و رفاهرفاه بیافریند. این آسایش  

 سال پیش چنین آسایشی نداشتیم. 130کنیم و مرفه هستیم که مثلا امروزه از چه وسایلی استفاده می

ی پی بردن انسان به قسمتی از نظام آفرینش  مند هستیم نتیجهتمام رفاه و آسایشی که امروزه از آن بهره

توانسته از منابعی  البته انسان میانسان در اختیار داشته است. ) )قوانین طبیعت( و استفاده از منابعی بوده که  

وجود  که در اختیار داشته استفاده بهینه نماید و آلودگی محیط زیست و مشکلات و مصائب کنونی را به

 (.نیاورد

تواند با باور و  انسان می  امروزه ثابت شده است کههای طبیعی.  تاثیر افکار انسان بر روی پدیده

 پندار خود بر روی طبیعت تاثیر بگذارد. 

تواند با باور خویش خود را بمیراند یا فرایند درمان خود را سرعت ببخشد و در رشد و بهبودی  انسان می 

  گیاهان تاثیر مثبت داشته باشد.

 شود.ها اشاره میبه بعضی از آندر اینجا د که نهای دیگری نیز وجود دارها و جریانداستان

ها به این قرار است که چند سال پیش در دبیرستانی در تایلند آزمایش جالبی انجام شد.  از این داستانیکی  

یک دو گلدان از یک گل مشابه داده شد و از آنان خواسته شد تا هر   هر آموزان به این ترتیب که به دانش

د  ند و بگوینخود به گل محبت ساطع کن  «ذهن »ها نشسته و در  روز برای مدت معینی مقابل یکی از گلدان

های دیگر به عنوان شاهد رشد و توجه معمولی خود را داشتند.  گلدان  که او )گل( چقدر خوب و زیباست.

گل  که  کردند  ملاحظه  ماه  یک  حدود  گذشت  از  قابل پس  رشد  بودند  کرده  دریافت  محبت  که  هایی 

آموز  ای داشتند. با تعجب دیدند که یک گل کاملا پلاسیده شده است. وقتی تحقیق کردند دانشملاحظه
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مسئول آن گل گفت که نه تنها محبتی در طول این مدت به این گل ساطع ننموده بلکه برعکس دائما به  

 2* او تنفر ساطع کرده است.

 جریان دیگر را اینجا به طور خلاصه شرح دهم. دو مایلم 

برابر سایر    2)طبق آمار( بیماری سرطان حدود    ی سیگل میزان درمانگرینآمریکایی به نام بریک پزشک  

در جواب    ،کند که این چنین موفق استپزشکان متخصص را داشت. وقتی از او پرسیدند چگونه درمان می

نموده و خود را کاملا سالم  پذیرم که قول دهند هر روز اقلا یکبار مراقبه  گفته بود که من بیمارانی را می

ببینند و اصلا به بیماری سرطان خود فکر نکنند و از جهان آفرینش سپاسگزاری نمایند که به آنان این  

سلامتی را عطا کرده است، یعنی همیشه به سلامتی خود فکر کنند و این به درمان آنان بسیار کمک  

 نماید. می

بیمارستانی دایر کرده بود و بیمارانی را که    کردمریکا زندگی میآکیسی که در شرق  ر  گادافردی به نام  

برای درمان می بودند  داده  پرستاران و کارکنان  پزشکان لاعلاج تشخیص  تمام پزشکان،  او و  پذیرفت. 

اش نشان  گفتند که حال او چقدر خوب است و چهرهدیدند به او میبیمارستانش هریک از بیماران را که می

 دهنده خوبی حال اوست. بیمارستان این فرد به خاطر درمان بیماران سخت درمان بسیار مشهور شده بود.  

 اند.آسا« درمان شدهشناسید که به طور »معجزهیقین دارم شما خواننده عزیز افرادی را می

هایی از  و در بالا به نمونه ها کاملا ثابت شده است تاثیر باور و پندار ما برای درمان بیماری پیشنهادات.

 ها اشاره شد.  آن

 تاثیر باور و پندار و گفتار و رفتار ما در بهبود شرایط اجتماعی نیز مورد بررسی قرار گرفته است.  

 نمایم. پیشنهادات خود را در دو قسمت مطرح می

 همه: ما پیشنهاد می نمایم که  پیشنهادات درمانی و سلامتی. -الف

ی بیماری و مشکلات جسمانی با اقوام و دوستان و آشنایان خود صحبت نکنیم و به اصطلاح  درباره -1

ها بسیار رایج است(  پرسند که حالمان چطور است )که در ملاقات وقتی از ما می»دردِدل نکنیم«.  

از ناراحتی مخصوصی رنج   بردیم در  میبگوییم که به لطف خداوند همه چیز خوب است و اگر 

 پاسخ بگوییم که به لطف خدا حالم رو به بهبودی است )نام آن بیماری را به زبان نیاوریم.(  

 

 در کتاب شادی و زندگی شرح مفصل آورده شده است.* 
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ی »عیادت« از بیمار را نداشته باشد. اگر فردی را انتخاب و به  دیدار و ملاقات ما با دیگران جنبه -2

رویم، با یک شاخه گل بهبودی او را به او تبریک بگوییم و اظهار داریم که به لطف  ش میندید

 خداوند حالش بسیار خوب است.  

از مشکلات عدیده و  امعه یا ملتی را در جهان نمیج  پیشنهادات اجتماعی.  -ب شناسم که عاری 

 »همه مشکل دارند«.   ،سخت باشد

از   -1 آشنایان  و  دوستان  اقوام،  با  و ملاقات  برخورد  در  و  نماییم  »اظهار فضل«  اینکه  به جای  ما 

بگوییم، تلاش خواهیم کرد که در هر شرایطی که هستیم نکات مثبت و خوب را در  مشکلات  

ها صحبت کنیم و اگر دیگری خواست از مشکلات بگوید به طور محترمانه  جامعه دیده و از آن

 ها بپردازیم. موضوع را عوض کرده و به ذکر خوبی

اوضاع جامعه را به لحاظ وفور نعمات و برخورداری مردم از آسایش و رفاه مثبت دانسته و از خداوند   -2

 برای لطفش در پدید آوردن آن شرایط سپاسگزاری نماییم.

مردم از تمام رذایل اخلاقی    تا ی ما لطف کرده  از خداوند بسیار زیاد تشکر کنیم که به ملت و جامعه  -3

 مبرا و از تمام فضایل اخلاقی برخوردار گردند. 

دهند آگاه شده و از  هایی که مردم به صورت فردی یا در قالب گروه یا سازمان انجام میاز کمک -4

 ها صحبت کنیم.ی آنها تمجید نموده و دربارهآن فعالیت

هایی  ریا را دنبال کرده و دیگران را به چنین فعالیتهای خدمتگزاری بیتلاش کنیم تا خود برنامه -5

 مند و با خود همراه نماییم.علاقه 
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